
Tapome UNESCO mokykla 

Nuo 1997 m. Lietuva aktyviai dalyvauja UNESCO Asocijuotųjų mokyklų tinkle. Tai 

didžiausias tarptautinis Jungtinių Tautų narių mokyklų tinklas, veikiantis taikos, tarpusavio supratimo 

ir tarptautinės tolerancijos labui. 1953 m. sukurtas UNESCO asocijuotųjų mokyklų projekto tinklas 

(UNESCO ASPnet) vienija daugiau nei 8 tūkstančius mokyklų ir kitų švietimo institucijų 175-iose 

pasaulio valstybėse.  

Šioje naujovių laboratorijoje gimstančios programos gerina švietimo kokybę, 

supažindina su šiuolaikinio pasaulio iššūkiais, tokiais kaip aplinkos nykimas, globalizacija, 

urbanizacija, bei siūlo priemones, kaip lavinti ateities žmogui reikalingus tarpkultūrinės 

komunikacijos, taikaus sugyvenimo, prisitaikymo prie besikeičiančios aplinkos įgūdžius. 

Kauno Kovo 11-osios gimnazija, įvertinusi savo patirtį įtraukaus ugdymo srityje,     

teikė paraišką tapti UNESCO asocijuotųjų mokyklų tinklo nare. Lietuvos nacionalinės UNESCO 

komisijos sprendimu: Kauno Kovo 11-osios gimnazijai suteiktas UNESCO Asocijuotosios 

mokyklos vardas. Gimnazijai suteikiamas sertifikatas iš Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

ir UNESCO būstinės Paryžiuje, kuriuo patvirtinamas gimnazijos dalyvavimas UNESCO ASPnet. 

Mūsų gimnazijai UNESCO Asocijuotos mokyklos vardas ir dalyvavimas UNESCO 

asocijuotų mokyklų tinklo veikloje reiškia gimnazijos kultūros įvertinimą, gimnazijos mokytojų 

kompetencijos įtraukiojo ugdymo srityje įvertinimą ir galimybę dalintis patirtimi su kolegomis iš viso 

pasaulio. Kovo 11-osios gimnazijoje moksleivių įvairovė vertinama palankiai, ji yra gerbiama ir 

laikoma ištekliais, praplečiančiais moksleivių ugdymosi galimybes. Gimnazijoje įgyvendinami 

įvairūs ugdymo aplinkos modeliai, teigiamai veikiantys moksleivių savivertę ir didinantys jų 

ugdymosi potencialą. Šis Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sprendimas visai gimnazijos 

bendruomenei suteikė pasididžiavimo jausmą būti pasaulinio tinklo nare. Mes sulaukėme 

pripažinimo, kad esame sprendimo, bet ne problemos, susijusios su žmogaus teisėmis ir lygybės 

principais, dalimi. 

Vytauto Didžiojo universiteto Socialinio darbo katedros profesorius, Jungtinių tautų Neįgaliųjų 

teisių komiteto narys ekspertas, Nacionalinės UNESCO komisijos pirmininkas, Kauno Arkos 

bendruomenės ir Lietuvos žmogaus teisių centro narys Jonas Ruškus apie šį  

sprendimą pasakė, kad „tai ir įvertinimas, to ką darote, ir paskatinimas toliau siekti įtraukaus ugdymo 

praktikos“. 

Kovo 11-osios Gimnazijos bendruomenė turi sieki tapti šio naujojo vieningos mokyklos požiūrio 

ambasadore. 

 

https://aspnet.unesco.org/en-us

